AVISO Nº 05

PROCESSO SELETIVO MÉDICOS GENERALISTAS EDITAL 04/2023, DE 03 DE ABRIL DE
2023

A Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado do Edital 04/2023 da Fundação
Municipal de Saúde de Canoas, no uso das suas atribuições legais torna pública a retificação
do Edital 04/2023, publicado em 03 de abril de 2023, do Processo Seletivo para a contratação
de Médico Generalista, conforme a seguir:

I - ONDE SE LÊ:

18 DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Período

Período de inscrições 03/04/2023 a 14/04/2023

Publicação da lista de inscritos 18/04/2023

Publicação da lista de inscrições homologadas 20/04/2023

Período  para  recursos  quanto  à  homologação  das
inscrições

24/04/2023 a 25/04/2023

Publicação da lista final de inscrições homologadas 27/04/2023

Período de análise de currículos 28/04/2023 a 02/05/2023

Divulgação da classificação 04/05/2023

Período para recursos quanto à classificação 05/05/2023 a 08/05/2023

Resultado final 09/05/2023

ANO 2023 - Edição 3029 - Data 28/04/2023 - Página 20 / 22

II - LEIA-SE:

18 DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

Atividade Período

Período de inscrições 03/04/2023 a 14/04/2023

Publicação da lista de inscritos 18/04/2023

Publicação da lista de inscrições homologadas 20/04/2023

Período  para  recursos  quanto  à  homologação  das
inscrições

24/04/2023 a 25/04/2023

Publicação da lista final de inscrições homologadas 27/04/2023

Período de análise de currículos 27/04/2023

Divulgação da classificação 28/05/2023

Período para recursos quanto à classificação 28/05/2023 a 02/05/2023

Resultado final 03/05/2023

Canoas, 28 de abril de 2023.

_______________________________________
Alessandra Wladyka Charney – Médica Generalista

_______________________________________
Carlos Alberto de Azevedo – Médico Generalista

________________________________________
Leonardo Radunz Vieira – Médico do Trabalho

ANO 2023 - Edição 3029 - Data 28/04/2023 - Página 21 / 22